
DIREZIONE GENERALEDIREZIONE GENERALE

AREA GAREAREA GARE

Verbale Rep. n. Verbale Rep. n. 2929  del   del 1919.07.2021.07.2021

PROCEDURA NEGOZIATA,  tramite  il  Portale  della  piattaforma  di  E-Procurement  della  Provincia  di
Potenza, per: “Accordo Quadro con unico operatore economico, ai sensi dell’art. 54 comma 3 del D. Lgs.
50/2016 e ss. mm e ii, relativo all’Esecuzione dei lavori di manutenzione e miglioramento sicurezza,
servizi e forniture per le strade provinciali di Potenza – Accordo Quadro n.3 – Area Centro Sud  ––
CIG: 87714551A7 -anni 2021-2022 - PRIMAPRIMA  SEDUTASEDUTA  PUBBLICAPUBBLICA  DIDI  GARAGARA - -
Riferimento gara telematica n. G00077.

L'anno DUEMILAVENTUNO addì  19 del mese di  LUGLIO, alle ore  10:20, in sala aperta al pubblico, presso
l’AREA GARE dell’Ente suintestato, situata al piano terzo dello stabile sito in Piazza Mario Pagano n. 1-
Potenza, alla presenza di:

-   dr.ssa Valentina DEL GROSSO, Presidente del seggio di gara

-   dr.ssa Carmelina IMBRENDA, componente del seggio di gara

 - sig.ra Enza SANTALUCIA, componente del seggio di gara

-   sig.ra Loredana LAGRUTTA, segretario verbalizzante del seggio di gara

in seduta aperta ai soli operatori economici che hanno presentato offerta.

Il Presidente, dato atto che è stata prodotta da parte dello stesso e degli altri componenti del seggio di gara la
dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, dichiara  la regolare
composizione del seggio e la conseguenza apertura dei lavori.

PREMESSO CHE

• con la Determinazione Dirigenziale n. 1070 del 20/05/2021 dell’Ufficio Viabilità e Trasporti, con la

quale  si  approvava  il  progetto  di  Accordo  Quadro  in  oggetto,  di  importo  complessivo  di  €

2.730.000,00 di cui € 2.200.000,00 per lavori e servizi a base d’asta comprensivi di € 50.000 per oneri

di  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso  d’asta,  oltre  ad  €  530.000,00  per  somme  a  disposizione,

disponendo al contempo di procedere alla scelta del contraente mediante l’indizione di procedura

negoziata  ai  sensi  dell’art.1  comma  2  lett.  b)  del  D.  L.  n.76/2020  convertito  in  L.  n.120

dell’11.09.2020, previa consultazione ove disponibili di almeno 20 operatori economici da individuarsi,

nel rispetto di  quanto previsto dalle Linee Guida ANAC n.  4 di attuazione del  citato d. Lgs.  50,

mediante apposita indagine di mercato, da svolgersi tramite avviso di indagine esplorativa, teso ad
Verbale di gara telematica- I seduta

Accordo Quadro n.3/Area Centro Sud/Anno 2021/2022

1/5

Provincia di Potenza
Smistamento: SETTORE_1_DIREZIONE_GENERALE
Prt.G.0023840/2021 - I - 19/07/2021 13:53:41



acquisire  manifestazioni  di  interesse,  adeguatamente  pubblicizzato  sul  profilo  di  committente

dell’Ente la nota prot.  16257 del 20/05/2021 con la quale il RUP trasmetteva a questo Ufficio gli

elaborati progettuali e la determinazione dirigenziale a contrattare, per l’avvio della procedura;

• con  la  Determinazione Dirigenziale  n. 1136 del 26/05/2021 di  questo Ufficio, è stato approvato

l’avviso  di  indagine  esplorativa  ai  sensi  ai  sensi  dell’art.1  comma 2  lett.  b)  del  D.L.  n.76 /2020

convertito in L.n.120 dell’11.09.2020 contenente il valore dell’affidamento, gli elementi essenziali del

contratto, i requisiti di idoneità professionale, i requisiti minimi di capacità economica/finanziaria e le

capacità  tecniche  e  professionali  richieste  ai  fini  della  partecipazione,  il  numero  minimo  ed

eventualmente massimo di operatori che saranno invitati alla procedura, i  criteri  di selezione degli

operatori  economici,  le  modalità  per comunicare con la  Stazione  Appaltante,  come indicato dalle

suddette Linee Guida n. 4/2016 dell’Autorità di Vigilanza sui contratti Pubblici, così come modificate

dalla Delibera del Consiglio n. 206 del 01/03/2018;

• con verbale n. Rep. 23 del 24.06.2021  è stato effettuato il sorteggio previsto dal suddetto avviso n. di

Prot. 17345 del 27/05/2021, dal quale si evince l’elenco dei n. 20 operatori economici da invitare alla

procedura di gara in oggetto;

• l’elenco dei  concorrenti  da  invitare  è  stato approvato  dal  Responsabile  del  Procedimento in  data

24.06.2021 ed è conservato agli atti di questo Ufficio, e verrà reso pubblico subito dopo la scadenza

del termine di presentazione della domanda di partecipazione;

• in  esecuzione  della  Determinazione  Dirigenziale  n.2021 del  29.06.2021 di  questo  Ufficio  è  stata

predisposta, lettera di invito alla procedura negoziata da espletare, ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. n.

50/2016  e  ss.mm.ii.,  attraverso  il  Portale  della  Piattaforma  di  E-Procurement  della  Provincia  di

Potenza, inviata tramite la Piattaforma predetta, in data 29.06.2021 con comunicazione prot. n. 21463,

alle sotto elencate imprese sorteggiate:

N. 
N.

d'ordine
software

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA INDIRIZZO COMUNE

1 44
CELANO BUILDING 
CONTRACTOR S.R.L.

01639310760 Via Roma n. 402/1 Castelluccio Inferiore

2 55
GIOACCHINI SANTE S.A.S 
DI ANDREA GIOACCHINI

00062360565 VIA ROMA N. 65 GROTTE DI CASTRO

3 110 MI.CO.SRL 01418060859
VIA LEONARDO DA 
VINCI N. 57

MUSSOMELI

4 11 COFEM SRL 03703440655 Via Roma, n. 3 Rofrano

5 106 INGEGNO SRL 00751620766 ZONA PIP, SNC GUARDIA PERTICARA

6 116
EDIL CARONE di Giovanni 
Carone & C. Snc

01048910762 VIA A- MORO, 43 CORLETO PERTICARA

7 177
I.CO.NA. SOCIETA' 
COOPERATIVA

05000011212 VIA G. MATTEOTTI 17 BOSCOREALE

8 66 Ruggiero Group srl 01768140764
Via Stada Provinciale 12 n. 
90

Sant'Angelo le Fratte

9 15 GI.CA.RO. Eredi Cudemo S.r.l. 01696580768 VIALE ITALIA SANT'ARCANGELO

10 150 NEVADA S.R.L. 04363000615 VIA NEVADA 7 Caserta

11 31 Prometeo Plus Soc. Coop. 01699097076 strada Statale 94 n. 114/A Picerno

12 168
FORASTIERE 
COSTRUZIONI SRL

02052210768 VIA KENNEDY,4 LATRONICO

13 201 CASSINO SRL 01806970768 C.DA TIMPAROSSA 335 LAURIA

Verbale di gara telematica- I seduta
Accordo Quadro n.3/Area Centro Sud/Anno 2021/2022

2/5

Pagina 2 - p_pz_0023840/2021



14 40 CALABRIA PASQUALE 01545170761
VIA ORTO DEI MONACI 
13A P.2

MOLITERNO

15 175
PACE ROCCO 
COSTRUZIONI SRL

01601760760 VIA LAVANGONE, 73 POTENZA

16 18 Arcasensa Agostino s.a.s. 00861650760
Via Francia, n. 6 - Zona 
Industriale San Nicola

Pietragalla

17 23 FRA.GA.TER.SRL 01685930768
VIA CESARE BECCARIA 
1

ROTONDA

18 119
PAPALEO GEOM. 
VINCENZO GAETANO - 
S.R.L.

01669090761 Contrada Monte Galdo, 41 Lauria

19 56 LIANZA S.R.L. 01822940761
VIA MAGGIO 
RONCHEY,22

LAGONEGRO

20 9 I.CO.GE.S. S.r.l. 01013290760
L.go On. Raffaello 
Lospinoso Severeni, 50

Melfi

• entro  le  ore  12:00  del  12.07.2021,  termine  stabilito  dalla  lettera  di  invito,  sono  state  acquisite  dalla
Piattaforma telematica, le  offerte  degli operatori economici di seguito indicati:

N.

plico

Ragione Sociale Data presentazione offerta N. protocollo

1 Arcasensa Agostino s.a.s. 07.07.2021 22514

2 ATI Prometeo Plus Soc. Coop. & ISEA srl 07.07.2021 22587

3 MI.CO.SRL. 08.07.2021 22639

4 Costituendo RTI I.CO.GE.S. Srl - Guidi Costruzioni Srl 09.07.2021 22845

5 LIANZA S.R.L. Unipersonale - CPR S.R.L. 09.07.2021 22852

6 R.T.I. CELANO BUILDING CONTRACTOR S.R.L. - 

CO.RI. S.R.L.

09.07.2021 22869

7 “RTI verticale non ancora costituito PAPALEO GEOM. 

VINCENZO GAETANO - S.R.L. (Capogruppo) - 

GRANDE VITTORIA Sas (Mandante) - GHELLER Srl 

(Mandante)“

09.07.2021 22882

8 R.T.I.: PACE ROCCO COSTRUZIONI S.R.L. / SIMOS 

SERVICE S.R.L.

09.07.2021 22883

9 R.T.I. INGEGNO S.R.L. / PASCALE CAVE 

COSTRUZIONI SRL CON UNICO SOCIO

09.07.2021 22890

10 FORASTIERE COSTRUZIONI SRL/TESORO SRL 09.07.2021 22891

11 ATI DA COSTITUIRE, DI TIPO VERTICALE, TRA 

L'IMPRESA CASSINO SRL (MANDATARIA)E 

L'IMPRESA S.B.S. SRL (MANDANTE)

09.07.2021 22894

12 ATI RUGGIERO GROUP SRL (MANDATARIO) - 

INFRAVIE SRL (MANDANTE)

10.07.2021 22898

13 CALABRIA PASQUALE 10.07.2021 22904

14 GI.CA.RO. Eredi Cudemo S.r.l. - D'Amato Mario 12.07.2021 22939

Verbale di gara telematica- I seduta
Accordo Quadro n.3/Area Centro Sud/Anno 2021/2022

3/5

Pagina 3 - p_pz_0023840/2021



TUTTO CIO’ PREMESSO

.il Presidente del seggio di gara

• PROCEDE all’apertura della seduta attraverso la Piattaforma; simultaneamente i componenti del seggio di
gara e il segretario verbalizzante, accedono, ciascuno dalla propria postazione e con le proprie credenziali,
sulla Piattaforma;

• PROCEDE all’apertura  della  Busta  telematica  amministrativa  di  ciascun  operatore  economico  che  ha
prodotto  offerta,  secondo  l’ordine  indicato  dal  sistema,  ed  all’esame  della  documentazione  in  essa
contenuta, con le seguenti risultanze:

PLICO n.  1  Arcasensa Agostino s.a.s. - la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n. 2 ATI VERTICALE Prometeo Plus Soc. Coop. ( impresa mandataria) & ISEA srl (impresa mandante): - la
documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera
d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n. 3 MI.CO.SRL.:-  la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a
quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n. 4 Costituendo RTI I.CO.GE.S. Srl ( impresa mandataria) - Guidi Costruzioni Srl: (impresa mandante) - la
documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera
d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO  n.  5  LIANZA S.R.L.  Unipersonale   (  impresa  mandataria)  -  CPR  S.R.L.(impresa  mandante):-  l’impresa

mandataria  è  in  avvalimento  con  A.I.C.O.  Consorzio  Stabile  s.c.a.rl..la  documentazione  contenuta  nella  busta
telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n.  6 R.T.I.  CELANO BUILDING CONTRACTOR S.R.L.(  impresa mandataria) -  CO.RI. S.R.L.
(impresa mandante):- in avvalimento con l’impresa EDIL MARE SRL da Tortora (CS) - l’impresa mandataria ha
generato due PASSOE, uno relativo all’ATI ed uno relativo all’avvalimento; poiché sul Sitema AVCPASS può essere
caricato un solo PASSOE per concorrente, deve essere generato un unico PASSOE che deve contenere sia l’impresa in
ATI che l’impresa in avvalimento. Inoltre l’impresa mandataria CELANO BUILDING CONTRACTOR S.R.L. non ha
reso la dichiarazione di cui al punto 5, pertanto  il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO  CON RISERVACON RISERVA;  

PLICO n. 7 “RTI verticale non ancora costituito PAPALEO GEOM. VINCENZO GAETANO - S.R.L. (Capogruppo) -

GRANDE VITTORIA Sas (Mandante) - GHELLER Srl (Mandante)“:-  la documentazione contenuta nella busta
telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n. 8 R.T.I.: PACE ROCCO COSTRUZIONI S.R.L. ( impresa mandataria) / SIMOS SERVICE S.R.L. (impresa

mandante):-  l’impresa mandataria è in avvalimento con SJLES SRL da Policoro (MT), la documentazione contenuta
nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n. 9  R.T.I. INGEGNO S.R.L.  (  impresa mandataria) / PASCALE CAVE COSTRUZIONI SRL CON UNICO

SOCIO (impresa mandante) :- la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a
quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n. 10 FORASTIERE COSTRUZIONI SRL (  impresa mandataria)  /TESORO SRL (impresa mandante)  :-  la
documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera
d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

Verbale di gara telematica- I seduta
Accordo Quadro n.3/Area Centro Sud/Anno 2021/2022

4/5

Pagina 4 - p_pz_0023840/2021



PLICO n. 11 ATI DA COSTITUIRE, DI TIPO VERTICALE, TRA L'IMPRESA CASSINO SRL (MANDATARIA)E

L'IMPRESA S.B.S. SRL (MANDANTE): - la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n. 12 ATI RUGGIERO GROUP SRL (MANDATARIO) - INFRAVIE SRL (MANDANTE):- l’impresa mandataria
è in avvalimento con il Consorzio Stabile Santa Rita- il Legale Rappresentante dell’impresa mandante INFRAVIE SRL, ha reso in
maniera incompleta la dichiarazione di cui al punto 3 in quanto mancano i dati relativi al soggetto dichiarante che consentano la

certa individuazione dello stesso, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO  CONCON  RISERVARISERVA  ;  

PLICO n. 13 CALABRIA PASQUALE:  - la dichiarazione di cui al punto 4 relativa al Revisore Legale Bitorsoli
Angelo è stata resa dal Legale Rappresentante dell’impresa ma sottoscritta digitalmente dal Revisore Legale,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO  CONCON  RISERVARISERVA;  

PLICO n. 14  ATI VERTICALE  GI.CA.RO. Eredi Cudemo S.r.l.  (  impresa mandataria)  - D'Amato Mario  (impresa

mandante)  :  -  la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto
richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

Il Presidente, alle ore 13:00 sospende la seduta di gara per procedere alla richiesta ed all’acquisizione, tramite
la Piattaforma, della documentazione mancante da parte dei concorrenti ammessi con riserva:

1. PLICO n.6   R.T.I.  CELANO BUILDING CONTRACTOR S.R.L.(  impresa mandataria) - CO.RI. S.R.L.

(impresa mandante);

2. PLICO n.12 ATI RUGGIERO GROUP SRL (MANDATARIO) - INFRAVIE SRL (MANDANTE);

3. PLICO n.13 CALABRIA PASQUALE;

comunica che si  procederà all’espletamento della seconda seduta pubblica di gara per la prosecuzione dei
lavori il giorno 29 Luglio 2021 a partire dalle ORE 09:30 presso l’AREA GARE dell’Ente suintestato, situata
al piano terzo dello stabile sito in Piazza Mario Pagano n.1 - Potenza; di tanto verrà data comunicazione ai
concorrenti  mediante  avviso  pubblicato  sul  Profilo  del  Committente all’indirizzo
www.suaprovinciapotenza.it, sulla pagina dedicata alla presente procedura, alla voce “Comunicazioni della
Stazione Appaltante”.

Del ché è  verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
 f. to dr.ssa Valentina DEL GROSSO

I   COMPONENTI   
     f.to dr.ssa  Carmelina IMBRENDA   

                       f.to sig.ra Enza SANTALUCIA                   

     IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
f.to sig.ra Loredana LAGRUTTA

Verbale di gara telematica- I seduta
Accordo Quadro n.3/Area Centro Sud/Anno 2021/2022

5/5

Pagina 5 - p_pz_0023840/2021


